
 

 
 

Technologické centrum AV ČR si Vás dovoluje pozvat na seminář 
  

OSOBNÍ NÁKLADY V PROJEKTECH H2020 
 

 
Datum konání:   17. ČERVNA 2020 
Místo a čas konání: 10:00 – 16:00 (ONLINE WebEx meeting) 
 

Registrace:  http://geform.tc.cz/seminar_osob_naklady_2020  

 

Registrace je otevřena do 10. června 2020 nebo do vyčerpání kapacity.  

Odkaz na online přenos Vám zašleme den před akcí. 

 

Přednášející:   Lenka Chvojková a Aneta Hlavsová 

     (NCP pro finanční otázky programu Horizont 2020, TC AV ČR) 

 

 
Cílem semináře je seznámit příjemce se specifickými pravidly programu Horizont 2020 (typy projektů 

RIA, IA, CSA, ERC), které Evropská komise (EK) definuje pro výpočet výše uznatelných osobních 

nákladů pro účely finančního reportování. Seminář se zaměří na aktuální pravidla vycházející z textu 

Modelové grantové dohody (MGA, verze 4.0 z února 2017), kdy EK začala rozlišovat mezi dvěma 

způsoby odměňování pracovníků – projektovým a neprojektovým. Pozornost bude věnována dělení 

osobních nákladů, zaznamenávání odpracovaných hodin, výpočtu hodinové sazby pro neprojektové  

i projektové financování, dvojímu stropu, apod.  Cílem semináře je také zohlednit specifika českého 

prostředí a aplikovat jednotná pravidla H2020 s ohledem na tato specifika. 

 

Jedná se o seminář pro účastníky z řad projektových manažerů, ekonomů, účetních, personalistů či 

auditorů (výzkumníci, kteří mají zájem detailně se seznámit s finančními pravidly, jsou také vítáni).  

Součástí seminářů bude demonstrace fiktivních příkladů s čísly.  

 

Dovolujeme si Vás upozornit, že vzhledem k současné epidemiologické situaci bude celý seminář 

pouze online bez možnosti osobní účasti. Účast bude bezplatná1 a diváci budou mít možnost klást 

otázky v reálném čase po celý den prostřednictvím WebEx.  

 

 
V případě, že již nyní máte jakékoliv dotazy, které byste chtěli v rámci semináře zodpovědět, pošlete je 
předem na finance@tc.cz.  
 

 
1 Seminář je hrazen z projektu CZERA 3: Česká republika v evropském výzkumném prostoru (zadavatel: MŠMT).  

http://geform.tc.cz/seminar_osob_naklady_2020
mailto:finance@tc.cz

